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REQUISIÇÃO DE NUMERÁRIO PARA VIAGEM 
LEI Nº 2.097/09, DE 19/03/2009 -REGIME DE ADIANTAMENTO 

Ao Assessor de Contabilidade 

Requisição nº 02/2018 

Requisitante: ( x) Vereador ( ) Funcionário 
Nome: Jurandi Coelho de Assis 
Valor: R$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais). 
Dotação orçamentária: 3 3. 90 .14. 14. 00 - Diárias no País 
Origem das despesas: Transporte, alimentação e hospedagem. 
Data da viagem: 18/09/2018 
Data da missão: 18/09/2018 a 20/09/2018 
Destino: Brasília-DF 

Objetivo da Missão (comunicado SDG 19/2010 do Tribunal de Contas): 
acompanhar o Prefeito Municipal de Bastos, o Sr. Manoel Ironides Rosa 
que estará em audiência no Ministério da Saúde, tratando de assuntos 
relevantes do município de Bastos. 

Bastos, 17 de setembro de 2018. 
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PRESTAÇÃO DE CONTAS 
Requisição nº 02/2018 

J urandi Coelho de Assis, vereador da Câmara 
Municipal de Bastos, vem através do presente prestar contas relativas às despesas 
efetuadas com o numerário recebido do assessor de contabilidade em 17/09/2018 
( viagem a Brasília- DF): 

ELEMENTO DA DESPESA - 33. 90.14.14.00.00 - DIÁRIAS NO PAÍS 
VALOR RECEBIDO R$ 2.800,00 
-Taroda & CIA LTDA ME, recibo nº 4322, de 17/09/2018 R$ 1.192,58 
-PBJM Comércio de Gêneros Alimentícios LTDA - EPP, DANFE nº 16616, R$ 75,02 
de 18/09/2018. 
-Sindicato dos Taxistas do Distrito Federal, recibo nº 0160, de 19/09/2018. R$ 30,00 
-Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial SENAC, DANFE nº 53473, R$ 33,00 
de 19/09/2018. 
-Sindicato dos Permissionários de Taxis e Motoristas Auxiliares do Distrito R$ 28,00 
Federal, recibo nº 1025, de 19/09/2018. 
-Sindicato dos Permissionários de Taxis e Motoristas Auxiliares do Distrito R$ 18,00 
Federal, recibo nº 1766, de 19/09/2018. 
-C Gomes dos Santos ME, cupom fiscal extrato nº 329267, de 20/09/2018 R$ 17,00 
-Hotel Phenicia LTDA, DANFE nº 21883, de 20/09/2018. R$ 651,00 
-Hotel Phenicia LIDA, DANFE nº 21888, de 20/09/2018. R$ 83,60 
-Churrascaria e Lanchonete Bady Bassitt LTDA, cupom fiscal extrato nº R$ 45,40 
067349, de 20/09/2018. 
- TOTAL DA DESPESA R$ 2.173,60 
- TOTAL A DEVOLVER R$ 

Autoridades que atenderam: vide relatório de viagem em anexo. 
Assuntos: vide relatório de viagem em anexo. 

Sr. Presidente, a presente prestação de contas 
encontra-se regular, achando-se conforme para 
seu arquivamento. Bastos, 21/09/2018. 

✓,N~O~ (f. M~i\lTOJ'W \ 
Vinícius Tolentino Mantovani 
Controle Interno 

DESPACHO DO PRESIDENTE: 
Aprovada. Arquive-se a prestação 
de contas nº 02/2018 do vereador 
Jurandi Coelho de Assis. Bastos, 
21/09/2018. 

~ s deSousa 
Presidente da Câmara 

626,40 



T&C Viagens e Turismo 
Taroda & Cia Lida ME - CNPJ: 06.934.651/0001-35 
Rua Presidente Vargas, 446 - Centro 
Bastos - SP - CEP: 17690-000 
Fone: (14) 3478.6379 

e 
lf&C 
VIAGENS E TURISMO Website: www.tecviagens.com.br - E-mail: tecviagens@tecviagens.com.br; tecviagens@gmail.com 

RECIBO -VENDA 4322 -17/09/2018 
Pagante: Câmara Municipal de Bastos 
Endereço: Rua Presidente Vargas 488 
Bairro: Centro Cidade: Bastos IUF: SP 
CPF/CNPJ: 51 .507.135/0001-89 IE/RG: Isenta 
Telefone: 3478-1601 E-mail: 

ICEP: 17690-000 

A Tarada & C1a Lida ME, declara que os serviços turísticos relacionados neste documento, adquiridos e quitados conforme formas de pagamento 
abaixo, pelo Sr.(a) Câmara Municipal de Bastos totalizam a importância de R$ 1.192,58 (UM MIL, CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E 
CINQUENTA E OITO CENTAVOS) que, considerada a posse transitória de tais valores e retenção de valor pelos serviços de intermediação, serão 
devidamente repassados por esta agência de viagens a cada um dos fornecedores contratados. 

Passagem Aérea 1 Cía Aérea 1 Localizador 
[Tam Linhas Aéreas IETAWLP 

Cia Voo Classe Trecho Saída / Chegada 
LA 3006 X SJP Prof. Eribel Manoel Reino State Aírport - São José do Rio Preto, Brazil ter 18/09/2018 10:40 

CGH Congonhas lnternational Airport - São Paulo, Brazil ter 18/09/2018 11 :45 
LA 3706 X CGH Congonhas lnternational Airport - São Paulo, Brazil ter 18/09/2018 12:40 

BSB Presidente Juscelino Kubitschek lnternational Airport - Brasília, Distrito Federal , Brazil ter 18/09/2018 14:25 
LA 3808 X BSB Presidente Juscelino Kubitschek lnternational Airport - Brasília. Distrito Federal, Brazil qui 20/09/2018 15:1 O 

CGH Congonhas lnternational Airport - São Paulo, Brazil 
LA 3224 X CGH Congonhas lnternational Airport - São Paulo, Brazil 

SJP Prof. Eribel Manoel Reino State Airport - São José do Rio Preto, Brazil 
Passageiro 1 N" Bilhete 1 Centro de custo 

Jurandi Coelho de Assis f 217s304554 1 

1 Valor 

1 R$1 .036,00 

Forma de Pagamento Número 
Dinheiro 

Bastos, 17 de setembro, 2018-14:27 

Mari Angela Suguiki / Taroda & Cia Ltda ME 

qui 20/09/2018 16:55 

qui 20/09/2018 18:45 
qui 20/09/2018 19.55 

Valor Taxas Total 
R$1 .036,00 R$156,58 R$1 .192,58 

Abatimentos Taxas 

R$ 0,00 R$ 156,58 

Parcelas Vencimento 

Produtos: 
Abatimentos 

Taxas: 

Total: 

Câmara Municipal de Bastos 

Total 

R$ 1.192,58 

Valor Total 

R$ 1.192,58 

R$1 .036,00 
R$ 0,00 

R$ 156,58 

R$ 1.192,58 
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Passageiro 

Número do bilhete 

Localizador da Reserva 

Emissão 

Bilhete Eletrônico - Eticket 
E-mail: tecviagens_mari@hotmail.com 

Telefone: 55 14 34786379 

ADT - COELHO DE ASSIS/ JUIRANDI MR 

957 2178304554 

ETAWLP 

T & C VIAGENS (BAU) 
17/09/2018 por Mari Angela Suguiki 

"f LAT AM 

' 1 

Cia I Voo 01 ,ge111 í De<.Lmo Esc., Cl.1 Família / ·. L~c ê~ 
, : Bagagem · •("'l 

";rLATAM LA SJP - SAO JOSE DO RIO PRETO Prof. + CGH - SAO PAULO Congonhas ~ Eribelto Manoel Reino 
3006 18 SET U:45 

o X ETAWLP 
18 SET 10:40 )1( 

fLATAJII\ LA CGH - SAO PAULO Congonhas + BSB - i3RASILIA 
3706 18 SET 12:40 18 SET 14:25 o X ETAWLP 

7'LATAl!ill 
LA BSB - BRASILIA + CGH - SA.'.> PAULO Congonhas 

3808 20 SET 15:10 20 SET 16:55 
o X ETAWLP 

)1( 

'f LATAl'll 
LA CGH - SAO PAULO Congonhas + SJP - SAO JOSE DO RIO PRETO Prof. 

3224 20 SET 18:45 
Eribelto Manoel Reino o X • ETAWLP 

20 SET 19:55 )i( 

Serviços Auxiliares 

Passage110 , SJP CGH CGH BSB ; BSB CGH CGH SJP:!'-;z 
l • '"• 

ADT - COELHO DE ASSIS/JURANDI MR 

Tarifamento 

R$ 1.036,00 
-..1.---

R$ 52,98 R$ 103,60 R$ 1.192,58 

Pagamento 

Forma ' rarifa Ta"a~ : DU Total ! De'talh~s:--:;;j 

Faturada R$ 1.036,00 R$ 52,98 R$ 103,60 R$ 1.192,58 

Os voos são válido~ apenas para utilização nas datas e horários reservados e emitidos. Em caso de ALTERAÇÃO VOLUNTÁRIA estão sujeitos às cond1::êL., 
impostas pela companhia aérea e pela regra tarifária. o transporte aéreo aqui contratado está sujeito às condições gerais de transporte 3provac1i! ;·~ 
Comando da Aeronáutica e às demais legislações aplicáveis. Algumas tarifas não permitem alterações e/ou reembolso após a compra. Caso JUigue nec, as:· • 
ter esta informação, consulte seu agente de viagem. O não comparecimento para o embarque (no-show) em qualquer voo cancela os voos subsequent,-: 
alguns casos, perde-se o bilhete, Impossibilitando alteração e/ou reembolso. 

Informações para Embarque 

• Apresente-se em nosso checkin com 2 horas de antecedência em voos naclcnais e com 3 horas de antecedência em voos internacfona,s. 

• Levar documento original: Carteira de Identidade para vôos nacionais. 

• Levar documento original: Passaporte e os vistos necessários para entrada no pais de destino para voos Internacionais. 

• Informações sobre validade de PASSAPORTE, VAONAS e VISTOS que possam ser necessários para sua viagem devem ser consultados com as 
respectivas embaixadas ou despachantes de vistos. Verifique essa necessidade para todos os países envolvidos na viagem, mesmo aqueles onde há 
apenas uma escala. Lembre-se que alguns palses exigem que o passaporte tenha uma validade mlnlma de 6 meses para embarcar. 



• l[&C 
VIAGENS lê TURISMO 

T&C V-agens e Turismo 
Tarnda & Cia 1Jila ME - CNPJ· D6.934.651/0001-35 
RIIII Pllilsideme Vargas, ~ - Centro 
Bastos - SP- CEP: 17fi90-DDD 
fane: (M):M78637B 
WJs1118:_._, · is.cam.br-E-nail: 1l!cViagens@tecviagens.com.br; tecviagens@gmail.com 

NOTA DE DÉBITO 4322 

sacado: 
.._,_ .... _ 

- c.âllara Municipal de Bastos 
Solicitante: , 
Endereço : Rua ~ vargas 488 
Bairro: CentTD 

51.507.l3S/0001-S9 
3478-lfiQl 

Cidade/UF: Bastos/SP CEP: 17690-000 
CPF/CNPJ: IE/RG : Isenta 
Telefone: E-mail: 

Pela presente, irem,s faturar o produto ou serviço abaixo relacionado: 

Produto: Passagem Aérea Fornecedor: Tam Linhas Aéreas Documento: ETAWLP 

Data Início: 18/09/2018 Hora Início: 10:40:00 Data Fim: 20/ 09/2018 Hora Fim: 19:55:00 Destino: N 

Passageiro 
Jurandi coelho de Assis 

eia voo classe origem 

Documento 
2178304554 

centro de custo 

saída 
LA 3006 X SJP Prof. Eribel Manoel Reino State Airport ter 18/09/2018 10:40 
LA 3706 X CGH cangonhas Internationa1 Air,ort ter 18/09/2018 12:40 
' . 3808 X BSB Presidente Juscelino Kubitschek Internation qui 20/09/2018 15:10 ~~ 

LA 3224 X CGH congonhas International Airport 

valor Produto 
RS 1.036,00 

Bastos, 24 de setembro, 2018 
Emissor: samara Mesquita dos santos 

Forma de Pagamento 
Faturar 

Total Taxas 
RS 52,98 

Produtos 
RS 1.036,00 

Total Taxas 
RS 52,98 

Taxa DU/RAV 
RS 103,60 

qui 20/09/2018 18:45 

Taxa DU/RAV 
R$ 103,60 

Taxa de serviço 
R$ 0,00 

centro de custo 

serviços 
R$ 0,00 

Abatimentos 
R$ 0,00 

Atenção: Em caso de divergência, favor solicitar alteração antes do faturamento. 

Valor Total Taxas Taxa DU/RAV Desc DU/RAV Valor Total 
R$ 1.192,58 R$ 1.036,00 R$ 52,98 R$ 103,60 R$ 0,00 

Destino Chegada 
CGH congonhas International Airport ter 18/ 09/2018 11:45 
BSB Presidente Juscelino Kubitschek Internation ter 18/09/2018 14:25 
CGH Congonhas 1nternational Airport qui 20/09/2018 16:55 
SJP Prof. Eribel Manoel Reino State Airport qui 20/09/2018 19:55 

Abatimentos 
R$ 0,00 

Total Desconto 
R$ 0,00 

Total Desconto 
RS 0,00 

valor Total 
R$ 1.192, 58 

vencimento 
24/09/ 2018 

Total 
R$ 1.192, 58 

valor Faturar 
RS 1.192, 58 

valor Total 
R$ 1.192,58 

Total Faturar 
RS 1.192, 58 
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SINTAXI - DF 
Sindicato dos Taxistas do Distrito Federal 

Sede e Foro em Brasília - DF 
e-mail: sindicatodostaxistasdf@bol.com.br 

OUVIDORIA- Tels.: (61) 3963-0319 - 99257-6122 
CNPJ: 07.424.109/0001-03 

Registro de Entidade Sindical nº 46000.018064/2003-19 

Recebi (emas) de ___________ -e#-/---' -1-L--~----
-------- a importância de R$ L1t/;1~ MC(r(j 

Referente~ serviços de Táxi. 
------------------------
No _Percurso 
"ANDAR DE TÁXI É A MELHOR OPÇÃO. CONFORTO, RAPIDEZ E TRANQUILIDADE". 

C,~,riS
ta!j1 -5cJt /!;? ';?i s one: l(t05 

r~JH COKERC 111 OE tiE11EROS ALINEIIT !CIO~ LTDA - EPP 
LIIPJ· 09.0S4.156i0001-19 !E: 0749:63300169 
sm TRECHO 02 COllJUIHO, 33 - 33 
SEI OH UE CLUBES SUL - BRAS Irn, DF 

DAtlFE IIFC ·e Oocunento Rui i l i ar ,1a llota F isca 1 de 
Consun1dor Eletron1cH 

llao pernite aProueitanento de credito de ICHS 

Cod190 Oescr,cao 

635 AGUA m GAS 
5 GALHO RODEIO 
9999999999997 Gcrieta praticada 

Otd. Total de Itens 
Uetor Total Rs 
Ue 1 OI a Pagar RS 
FORHA PAGRHEIITO 
Dinheiro 

Otd Un Ul.Un Ul.Tot 

'.l 000 Utl!O 6, lll 18.JO 
1,000 UHIO 49,90 49,90 
1,000 UH 6.82 6.82 

3 
75,02 
75.02 

UALOR PAGO Rs 
75,02 

Consulte pela Chave de Acesso en 
https: / /uuu .sefaz. rs. gou. br /NFE/NFE-COH .aspx 
5318 0909 0541 5800 0119 6500 0000 il166 1619 7465 3772 

COIISUHIOOR CNPJ · S 1. 507 .135/0001 -89 
consun1dor 
neo inforoado, nunero 
bairro, BRASlLIA 

NFC-e 0000016616 Sem:000 Dt.Eni.: 18/09/2018 21 ·47:28 
U1a consuíl1dor 
Protocolo de Autorizacao: 3,3180),4596963 
Dm de autorizacao: 18/09/2018 21:47:32 

IHFORHACOES AOIC!OtlAIS OE llHERESSE 00 COHTRIBUUHE 
MD5: 
tlo. venda: 68-ma 40 
PROCOII-DF TEL:151 ses Q0.8 ED.UEHANCI02000 BL.B-60 SALA 
240Trib aPrOK RS: 7 .48 Fed. 11.59 Est 

Fonte IBPT ca7gi3 
- ------· --- -----------"--------- -----------11C~ LO 1 \br, 

(~ 

NFC-c 
'lf' ~:, -16,, 11: ,ü0 1õ441E 0,~ 1~'4901105 

SE1>v 1..:o NACIONAL DE APRENlJi._pGEM 
COMERCIAI SE"NAC 
1 t P l U lt' , fll 1,/· lr l 'd ! Aí",' P.JJI-XO 
, AI< , ,,r , 1 ... 11!c,-1 ,1 1 ,r J', I' •11. u 1-0Mlf•II:. l R 
UHA- 1 ,A IH 

, ., ... .n t ,, A , 1 . d 1 .. • 14 t., , t . ~ o , f , t ur,.,~.._,11, 1,f•~• C:l..it , l'\1~, ,.,. 

lt,,1 L:,J1qr, CtWl~~u 
1111 ; 111 ,11ilU~5 PIC~OIIIHO Oi: ll lúliON 
Ili:? 111 11111~111 S IHf l/CI& 
1111;! 9~11Ull1112 ll□USSE O( lrnRArUJA 

Otd. un VI Un1t 
1 IJO UU ~ 23 b7 
1 llU UH X 5 19 
1 110 Ull x 3: 9~ 

Vi .Tota l 
23 87 s: 19 
3, 94 

~td~ tot;; 1 or: 1 tens 
Vs r~, lota 1 
f Oiillu fQ~AHfll 10 
D1111ia1ro 
loldl ~w,oido Ri 
!r ,J,ô K; 

3 
33 110 

VALOR PAGÓ R$ 
33 00 
so: 00 
17,00 

Consu ltt pt la Chav~ d~ Amso e, 
r,tlp //dtC fmndd df gov br /IIFCE/ 

'J lij 11:, 1 16~ 1 nu:, l~l~ 1;su11 51100 05~4 73 lb 1226 6358 
tOHSUMIOOk CNPJ 51) 07 135/0001-89 

IIU 11 

~11-e H~ ~3413 Sér l~ 5 19/09/2018 13:20:47 
Yía Cons!llidor 

r, otofo lo de autor izaç3o· 353180:i55205533 
Odta ,1, autornação, 19/11~/2016 13 21U8 

(a, too lhl/M1do 308281 [n~ereco lloO Cidadt BRASIL IA OF 
CUII IOXY_CO~ BR Ap l1cat1vo TOTUS Ct1ef 02. 15.00 

~t, 1t J•,7ú5438 Vír lo, dpr ox ,~ado dos tr 1butos deste cupon R$ 2 23 
F~dijr.lR.l 5 ~~ E"stc1dualR$ O 00 HunicipalFonte 
l8Pl/t11pr~)0Mro.cor br DF A3S2df 

13ernatech NFC-e 



Recebi(emos) de 

Percurso 

MAIS SEGURO, CONFIÁVEL E SEM TARIFAS 
DINÃMICAS 

RECIBO 

o valor de RS J~ E 0L~ ~~ 
(Taxista: ~ Fone:(b()gp~q~s 
! Brasilia~'2t/4PF/CIIIPJ 5/ · so;. l~l,Íh 
~ . SINPE CNPJ: 00.031.708/ 0001-00 
~ l~I Re~lamações: 1_56 
~ Assinatura ObJetos Esquecidos: 61 336s.1sa3 

Recebi(emos) de 

Percurso 

O valor de R$ / - -
' Taxista: _/h,no.,,0 
gJ 

MAIS SC::L,i_Jf..O,.=J CONHAVE::L E:: SE::M TARIF-AS 

OiNAMICAS 

Rf::CIBO 

r Brasil ia,/ f' / í22.._/20 ,/ Ç--

~3--' 

Fone: 9f 5l 9 () ;2:);) 2 
CPF/CNPJ S /So t l3s.-l!ROI-/~ 

~ Assinatura 
SINPE 

■-=-=t%,...i'I ..... ~---, 

CNPJ: 00.031.708/0001-00 
Reclamações: 156 
Objetos Esquecidos: 61 3363-7533 

-------~ ----



RECEBEMOS DE HOTEL PHENICIA L TDA OS PRODIJTOS / SERVIÇOS CONSTA!<TES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF-e 

l DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATIJRA DO RECEBEDOR 
Nº 000021883 

SÉRIE 001 1 ___.. 

IDENTIFICAÇAO DO EMITENTE 

llllllllllll lllll lllllll llllll lllll llllll llllllllllllllllllll li llll lllll l Ili 
HOTEL PHENICIA LTDA DANFE 

DOCUMENTO A UXILIAR DA 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA -
SHS QUADRA 5 BLOCO A , 00 - SETOR O- ENTRADA [TI 

CHA Vil DE ACESSO 

HOTELEIRO SUL - C EP:70322-917 -
! - SAÍDA 

5318 0900 4691 7 100 0326 5500 1000 0218 83 15 2334 5305 
1 

BRASLLlA - DF t é:lf Consulla de autent icidade no portal nacional da NF-e 
GrandBlltar TEL: (61)3704-5000 Nº 000021883 FL. 1 /1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal 1 

SÉRIE 001 ou no site da Sefaz Auto rizadora 1 

NATUREZA DE OPERAÇÃO PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO ' 
1 

Outra saída de mercadoria e/ou prestação de serviço 35318004 1313357 20/09/2018 10:46:59 
INSCRIÇÃO ESTA DUAL I INSCRJÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. 1 CNPJ 

r· 
l 

1 
0732778900340 00.469. 171/0003-26 • ·2 l,,r, 

~ 

DESTINATÁRIO / REMETENTE 

NOME/ RAZÃO SOCIAL 1 CNPJ / CPF DATA DA E.\IISSÃO 

CAMARA MUNICIPAL BASTOS SP 51.507.135/0001-89 20/09/2018 
ENDEREÇO 1 BAIRRO/ DISTRJTO 

ICEP 
D~TA~A!P,AV1r,tj'Tr DA 

_ 17690-000 ' l t "f t f RUA PRESLDENTE VARGAS, 488 CENTRO • 2,01 1rio , ~'. • 
MUNICIPIO 1 FONE / FAX ,~p I INSCRJÇÃO ESTADUAL IIORÃ 0NSAIT)A;• . 

BASTOS ( 14)3478-1 60 1 

CÁLCULO DO IMPOSTO 
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 1 VALOR DO ICMS I BASE CÁLC. ICMS SUDST 1 VALOR DO ICMS SUBST VALOR TOTAL DOS PRODIJTOS 

0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 
VALOR DO FRETE 1 VALOR DO SEGURO 1 DESCONTO 1 OUTRAS DESP. ACESS 1 VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 1,00 

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRAr.'.SPORTADOS 

RAZÃO SOCIAL 1 FRETE POR CONTA 1 CÓDIGO ANTT 1 PLACA DO VllÍCULO UF CNPJ/CPF 

1 
O - REMETENTE .. 

END~1!EÇO 1 MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESl'ADUAL 

j QUANTIDADE 1 ESPÉCIE 1 MARCA 1 NUMERAÇÃO 1 PESO BRIJTO PESO LIQUIDO 

· I • t ii 1 
1 

1 ~ ,, 

DADOS DO PRODUTO/ SERVIÇOS 

CÔDIOODO DESCRIÇÃO DO PRODIJTO / SERVIÇO VALOR VALOR VALOR BASE VALOR VALOR ALiOl !OI AS I 
PROO~ 

NCM/SH CST CFOP UNID QUANT. UNITÁRJO DESCONTO LIQUIDO CÀLC. ICMS I.C.M.S. 1.PJ 
1!;,'!\riPI . ,__ 

202 AGUA SEM GAS / MINERAL WATER 22011000 060 5949 UN 3,0000 6,0000 0,00 18,00 0 ,00 º·ºº o.ao 0,00 O.DO 

105 CHOCOLATE BARRA 18063210 060 5949 UN 2.0000 6,0000 0,00 12,00 0 ,00 0,00 o.ao o,ool o.ao 
OI DIARIA 00 o 5949 Un 1,0000 280,0000 0,00 280,00 0,00 0.00 0,00 0,001 0,001 

OI DIARIA 00 o 5949 Un 1,0000 280,0000 0,00 280,00 0,00 0,00 o,ool 0,00 0 ,00 

CID Taxa de serviço 00 o 5949 Un 1,0000 59.0000 o.ao 59,00 0.00 o.ao 0,00 0,001 0,00 1 

TX TAAA DE TURISMO 00 o 5949 Un 1.0000 2,0000 0,00 2,00 0,00 0,00 o,ool 0.001 0.001 

I• • 

1-

CÁLCULO DO ISSQN 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR T0T AL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN 

ºººººººººººººº 621,00 562,00 28.1 O 

DADOS ADICIONAIS 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

Va l Aprox Tribu tos RS 1 0 , 38( 1, 59%) Fonte : IBPT 

PROCON-Df/ TEL: 151 - ses QO. 8 BL.B60 SL. 2 40 

EO . VENANCIO 2000 

Hospede : JURANOIR COELHO Perío do de 1 8 / 0 9 /2018 1 5 : 0 0:44 ate 20/09 /2018 Es tadia : 

1 4 9 949 

RESERVADO AO FISCO 

lc.\$1S Níc 



' RECEBEMOS DE HOTEL PHENICIA L TDA OS PRODUTOS /SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF-e 
DATA OE RECEBl-"'IENTO IDENTIACAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 

Nº 000021888 
SÉRIE 001 

IDENTIFICAÇAO 00 EP\.11TENTE 

ROTEL PRENIClA L TDA DANFE 
DOCUMENTO AUXILIAR DA 
NOTA FISCAL ELETRÔNICA Ili lllll li li lllll llllll li l Ili li Ili Ili Ili Ili l l l lllllllllll l 1111111111111111

1 

SHS QUADRA 5 BLOCO A, 00 - SETOR CHAVE DE ACESSO 

· ~ HOTELEIRO SUL - CEP:70322-9 17 • 
l,O : BRASILIA. DF 

~:~~A [TI 5318 0900 469171000326 5500 1000 02 18 8816 8522 2 183 

Grand BIiar TEL: (61)3704-5000 

NATUREZA OE OPERAÇÃO 

Outra saída de mercadoria e/ou prestação de serviço 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

0732778900340 

DESTINATÁRIO / REMETENTE 

Nº 000021888 FL. 1 / 1 
SÉRIE 001 

I INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST TRIB 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal 

ou no site da Sefaz Autorizadora 
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

353180041 340812 20/09/20 18 13:09:14 

1 

CNPJ 

00.469. 171/0003-26 
! ... 

NOME / RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSÃO 

CAMARA MUNICIPAL BASTOS SP 
ENDEREÇO 

RUA PRESIDENTE VARGAS, 488 
MIJNTCÍPIO FONE/FAX 

BASTOS (14)3478- 1601 

CÁLCULO DO IMPOSTO 

BAIRRO/ DISTRITO 

CENTRO 
UF 

SP 

51.507.135/0001-89 

17690-000 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 1 VALORDOICMS 1 BASE CÃLC ICMS SUBST 1 VALOR DO ICMS SUBST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 

68,00 8,16 0,00 0,00 
VALOR DO FRETE 1 VALOR DO SEGURO 1 DESCONTO 1 OlJTRAS DESP ACESS. 1 VALORDOIPI VALOR TOTAL DA NOTA 

0.00 0,00 

-~RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS 
RAZÃO SOCIAL 

ENDEREÇO 

QUANTIDADE ESPéCIE MARCA 

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS 
CÓDIGO DO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO ~CM/SH PROD, / SERV. 

7020 BUFFET (ALMOÇO) 21069030 

207 SUCO DE FRUTAS NATURAL 20098100 

0/D Taxa de serviço 00 

CÁLCULO DO ISSQN 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 
1 

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 

00000000000000 

DADOS ADICIONAIS 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 

Val Aprox Tributos RS 23, 93(28 , 62%) fonte : IBPT 
PROCON- Df/TEL: 151 - ses QD. 8 BL.860 SL. 240 
ED . VENANCIO 2000 

CST 

000 

060 

o 

0,00 0,00 0,00 

FRETE POR CONTA CÓDIGOANTT PLACA DO VEICULO UF 

O - REMETENTE 
MUNICIPIO UF 

NUMERACÃO PESO BRUTO 

CFOP VALOR VALOR VALOR BASE 
UNID. QUANT. UNITÁRIO DESCONTO LÍQUIDO CÁLC.ICMS 

5949 UN 1,0000 68,0000 0,00 68,00 68,00 

5949 UN 1,0000 8,0000 0.00 8,00 0,00 

5949 Un 1,0000 7,6000 0,00 7,60 0,00 

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN 

7,60 0,00 

RESERVADO AO FISCO 

Hospede : GAMARA MUNICIPAL DE BASTO - SP Periodo de 20/09/2018 13 :06 : 29 ate 
31/12/1899 Estadia : 150060 

CNPJ/CPF 

INSCRIÇÃO ESTAl>UAL 

PESO LIQUIDO 

VALOR VALOR 
I.C.M S. LP 1 

8,16 0,00 

0,00 .0,00 

0,00 0,00 

76,00 

83,60 

ALIQUOTAS 
ICMS IPI 

12,00 o,ool 
0,00 0,001 

0,00 o.ao! 

0.00 



~Ol111IIA 'llABE 
i ilU~tS DOS SAIHOS HE 
AVE•i!DA \IASHlll6TOII LUIS SN VILA COIIOONHAS 
CNPJ 140177&1000212 !E 140652212112 IH 140852212112 

Extrato No. 
3 2 9 2 67 

RONICO - S AT 
CUPOM FISCAL ELET 

CPF/CIIPJ do Consunidor: 51507135000189 

1 ICOD IDESC IQTO IUN IVL UIIIs 1ST !ALIO I VL. ITEHS 

01 01763 BAOUETE OE FRAIIO 1 un X 10.00 FF 
01 00234 CAFE C/ LEITE 1 un X 7, 00 FF 
Subt otal 
Oescontos 

TOTAL R$ 

Dinheiro 
r roca Rs 

17,00 

10,00 
7,00 

17,00 
0,00 

22.00 
5.00 

frib.AProx Rs: º·ºº ~ed; RS: 0,00 Est; RS 0,00 Hun. 
Fonte: IBPT Ar5Fr7 
Pocket Cheff 1.10.3 

Powered by www. c heffs olut i 
ons.com 

C . Gomes 

SAI lla. 000199287 10/09/201B • 17: 13:43 
Chave Hcessa 

3518 0914 om 8100 um ~9u0 0199 28i3 2926 7822 

1111 i liilii1 ii i!iiiií I iii~ll lliii lilliii:; 1;11:1: ii liii l lil 

CHURRASfAR Ik KACEDAO 
LAIICHOIIEl E ~ CHURHASCARIA BADV BA~SIIT 
CilPJ:07 '.-04.1ó9/3001-28 IE:1'l50&1280i 17 11, ·n~:uO~ 
ROO 8R1'o3 YH82. 82 ZOIIA ~URAL 
anov BASSll 1 ~p CEP .1511:• 000 Te1.32!J8n, 1 

i Hf~•o Hfi.06/349 
tuPIJ~ m, ~I HErRONICO - SAT 

CPF/f.llPJ Con~,mio,.1: ~1• ;,/ 1 ,',OOOIR9 

11 .1 cun lGUI PESlkltHIJ t.i:ktHtiU!ilA5," 1 u~ 1 :i:11 Ulll Tnff 1111 [lllíli 

001 42213 SELF mimr IUII 39 ~[J 
002 789490070001) tom LULR lERU J50 1011 5 ~o 

TOfAL RS ~5.40 
Oiot,rno RS 45.~0 

1 r't: ~I P ,;1 n1~ ~t12Q ;;one~a 

uG\FPr " no 11111rnrn11111r;:-
flth~ [1ml 

SAI Ho 000290~ 14 
20/09/2018 21:31 :01 



BASTOS 
CAPITAL 
DO ((N(JJ 

Mca Oirdort: 2017/2018 

Klm Lopes de Sousa 
Prt---100l1i:-

F llllCÍ9CO l'cna Branca FCIICÍl'I da Silva 
\ 11.:~ .Prt~1drmc 

Luiz Carlos dos San1t11 
J \et.jeiJlll 

Ester Giancri Gl!bm 
"Sem;t,VJl' 

Adauto Diu do Prado 
Vereador 

Claodemir J~ dos Santos 
Vereador 

JomiNuocs 
Vereador 

1ullndi Coelho de A.!SÍs 
Vereador 

Patrocfnio Moa!eiro Filho 
Vereador 

Rogério Fcmandca 
Vereador 

Yldaka Kimura 
Vereador 

Câmara Municipal de Bastos 
Ruo PresidenteVorgos,488-Centro • Fone: (1 4)3478-1601 /3 478-2777 / 3478-4099-C EP: 17690-000-BASTOS-SP 

ht t p: //www. com oro b os! os .s p. g o v. b r e-mo i 1: COJ!IO rabo si os@co mora bostas. s_p .gJ>V. br 

Excelentíssimo Senhor 
Kléber Lopes de Sousa 
Presidente da Câmara Municipal 
BASTOS-SP 

~Soasa 
PRESIDENTE 

JURANDI COELHO DE ASSIS, vereador nesta 
Casa de Leis, vem mui respeitosamente, requerer a Vossa Excelência, que se 
digne autorizar a liberação de recursos no valor de R$ 2.800,00 (dois mil e 
oitocentos reais), destinados para as despesas com hotel, alimentação e 
passagens aéreas ida - São José do Rio Preto - Brasília e volta - Brasília -
São José do Rio Preto. 

Para simples esclarecimento, esse vereador estará 
indo para Brasília, no dia 18 de setembro de 2018, com saída no período matutino, 
juntamente com o Sr. Manoel Ironides Rosa - Prefeito Municipal, conforme 
o ofício nº 908/18 em anexo, quando teremos audiência no Ministério da Saúde 
no dia 19/09, tratando de assuntos relevantes do Município de Bastos. 

E no dia 20 de setembro de 2018, estaremos 
retornando ao município de Bastos no período vespertino, e que será anexada a 
Declaração de Comparecimento. 

Nestes Termos, 

P. Deferimento. 
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dastos,~~ ~ 
k-:7 -k::: 

.LY PRESIDENTE 
camal't' 11,1,.~i,., ... , "" Bastos 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS 
ESTADO DE SÃO PAULO 

GABINETE DO PREFEITO 

908/18=GP 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

~amara Muntc1pa1 ae aasm:. 

14 R~BI~ / ~ tF; 

Bastos, 17 de setembro de 2.018 

Solicitamos de Vossa Excelência, respeitosamente, a anuência para 
que o ilustre Vereador Jurandi Coelho de Assis possa nos acompanhar na 
Audiência junto ao Ministério da Saúde a ocorrer no próximo dia 19 do corrente, 
em Brasília, quando estaremos tratando de assuntos relevantes do Município de 
Bastos. 

Esperando obter o pronto deferimento de Vossa Excelência, 
antecipamos nossos agradecimentos e formulamos os votos de elevada estima e 
consideração. 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR 
VEREADOR KLEBER LOPES DE SOUSA 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
RUA PRESIDENTE VARGAS, 488 
BASTOS-SP 

BASTOS - CAPITAL DO OVO 

Atenciosamente, 

MANOEL~$ ROSA 
Prefeito Municipal 

Rua Adernar de Barros, 530 CEP:17690-000=Calxa Postal nº 241 - CNPJ: 45.547.403/0001-93 • Fone/FAX:(14)3478-9800-Bastos-SP 
www.bastos.sp.qov.br email: pmbgab@IJastos.sp.gov.br 



B"5TOS 
CAPITAL 
DO rtJlõ 

Mesa pjmora: 2017/2018 

Klkl..opeiideSotlSI 
Prmdmle 

Fmcisco Pena .BIIIICI Famra da Silva 
Y11»-~ 

Luiz CarlOi dos Sanlo6 
1• Seaetlrio 

JF.úGianeriGcbin 
2' Secffli,io 

Adauto Dias do Prado 
Veieador 

Claudtmir José dos Santos 
Vereador 

Josni Nunes 
Vmador 

Jurandi Coelho de Assis 
Vereador 

Patrocfnio Monteiro Filho 
Vereador 

Rogério Femandes 
Vereador 

Yutaka Kimura 
Vereador 

Câmara Municipal de Bastos 
Rua Presidente Vargas, 488 - Centro - Fone: (14) 3478-1601 / 3478-2777 / 3478-4099 - CEP: 17690-000 - BASTOS - SP 

http:/ /www.camarabastos.sp.gov.br - e-mail:camarabastos@camarabastos.sp.gov.br 

RELATÓRIO DE VIAGEM 

Destino: Brasília - DF 

Saída - dia 18 de setembro de 2018. 

Chegada - dia 20 de setembro de 2018. 

Vereador Jurandi Coelho de Assis, juntamente com o Sr. Prefeito Municipal Manoel Ironides 
Rosa. 

Relatório Sucinto: 

Saí de Bastos no dia 18 de setembro de 2018, terça-feira, às 06:00 
horas, com destino à cidade de São José do Rio Preto - SP, quando embarguei no voo comercial 
da empresa LATAM LINHAS AÉREAS BRASIL, com conexão na cidade de São Paulo, com 
destino para Brasília- DF, visando participar de audiências com autoridades do governo federal. 
acompanhado do Sr. Manoel Rosa, Prefeito Municipal, a fim de tratar de assuntos de interesse 
do Município de Bastos. 

No dia seguinte, 19 de setembro de 2018, fomos a Câmara dos 
Deputados, em que estivemos no Gabinete do Deputado Federal - Beto Mansur, em que 
solicitamos a intercessão do nobre Deputado ao pedido que foi protocolado no Ministério da 
1ntegração Nacional - Oficio nº 762/18. 

Em seguida fomos ao Ministério da Saúde, em que estivemos no 
Gabinete da Secretária-Executiva, sendo atendidos pelo Secretário-Executivo - Adeilson 
Loureiro CavaJcante, para tratar de assuntos pertinentes da área da saúde do Município de 
Bastos. 

Finalizando os compromissos, estivemos no Ministério da Integração 
NacionaJ Secretária Nacional de Proteção e Defesa Civil Departamento de Prevenção e 
Preparação, na Secretária do Departamento de Prevenção e Preparação - DPP, sendo recebidos 
pelo Coordenador GeraJ de Prevenção e Preparação - Substituto - Altair Pereira da Silva, em 
que também protocolamos o Oficio nº 762/18. 

Após o encerramento das audiências retomei ao Município de Bastos, 
com saída no dia 20 de setembro de 2018, às 18:45 horas. Para simples esclarecimento o Sr. 
Prefeito ficou na cidade de São Paulo. 

Seguem em anexos, as declarações de comparecimento. 



Governo Federal 
Ministério da Saúde 

Gabinete da Secretaria-Executiva 

Declaração 

Declaro para os devidos fins, que, Senhor Jurandi Coêlho de Assis, esteve em reunião 

neste Gabinete, na presente data, no período vespertino, para tratar de assuntos pertinentes da 

área da saúde do Município. 

Brasília- DF; 19 de setembro de 2018. 

Adeilson lo~~ante 
Secretá no-Executivo 

Adeilson Loureiro Cavalcante 
secretârio .;:, ccutlvo Cv 

.. , .. .., .......... -- ~-.:.-..> 

Endereço: Ministério da Saúde, Esplanada dos Ministérios, Bloco G, Ed. Sede, 3º andar, sala 305, Brasília/DF, CEP 70.058-900 

Contatos: 55-61-3315-2133 / 3315-2130 / 3315-2079 e-mail: gabinete.se@saude.gov.br 



CÂMARA DOS DEPUTADOS 
Gabinete do Deputado Federal Beto Mansur - MDB/SP 

DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins que o Vereador Jurandi Coêlho de 

Assis, compareceu em meu gabinete, situado na Câmara dos Deputados 

Anexo IV - Gabinete 616, no dia 19 de setembro de 2018, onde tratamos 

de assuntos relacionados ao Município de Bastos/SP 

~~ 
BETO MANSUR / 

Deputado Federal 

Brasília/DF: Câmara dos Deputados J Anexo IV - Gabinete 616 1 CEP 70160-900 
Tels (61) 3215-5616 / 3616 - Fax (61) 3215-2616 / dep.betomansur@camara.leg.br 
Santos/SP: Rua Tolentino Filgueiras nº 119, Sala 77 - Gonzaga ICEP 11060- 471 I 

Tels (13) 3226-9484 - Fax (13) 3226-9480 

-- - - -----------------------------~ 



• MINISTÉRIO DA I TEGRAÇÃO NACIONAL 
SECRETARIA NACIONAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL 

DEPARTA:\IE TO DE PREVE ÇÃO E PREPARAÇÂO 

DECLARAÇÃO 

Declaramos para os devidos fins e a quem interessar, que o Senhor Jurandi Coêlho de 
Assis, Prefeitura Municipal de Bastos/SP, esteve presente no Departamento de Prevenção e 
Preparação - DPP, nesta Secretaria, no dia 19 de setembro de 2018, para tratar de assuntos 
pertinentes ao Município. 

Brasília DF, 19 de setembro de 2018. 

~ 
Altair Pereira da Silva 

Coordenador Geral de Prevenção e Preparação 
Substituto 

J,tltair 'Pereira tÍa silva 
Coordenador-Geral de Prevenção e 

Preparação - Substituto 
MI/SEDEC/DPP 

Esplanada dos Ministérios - Bloco "E", 7° andar - Sala 72 1 - Brasília/DF - CEP: 70.067-901 
(61) 2034-5536 / 55842 

www.integracao.gov.br/defesacivil 



BASTOS 
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Meu Djretgra: 2017/2018 

Klai« Lopes de Sousa 
Pmidentc 

FJlllCÚ(;o Pena 811DC& FmeÍII da Síl~ 
Vice-Prmdonte 

L!1íz Carlos dos SMt!ll 
1•Secmário 

l'.$trrGiwriGalbin 
?'Secrelário 

Adauto Dias do Prado 
Vereador 

CIJludemir José dos Santos 
Vereador 

JosniNunes 
Vereador 

Jurandi Coelho de AMis 
Vereador 

Patrocfnio Monteiro Filho 
Vereador 

Rogério Fernandes 
Vereador 

Yutaka Kimura 
Vereador 

Câmara Milnieipal de Bastos 
Rua Presidente Vargas, 488 - Centro - Fone: (14) 3478-1601 / 3478-2777 / 3478-4099 - CEP: 17690-000 - BASTOS - SP 

http://www.camarabastos.sp.gov.br - e-mail:camarabastos@camarabastos.sp.gov.br 



Bastos, 3 de agosto de 2.018 

762/1B=GP 

Excelentíssimo Senhor Ministro, 

Reiteramos, respeitosamente, os termos do nosso Ofício nº 516/18=GP 
de 24/05/128, (Protocolo nº SP-F-3505807-11420-20180309 - Cadastrado no sistema 
Nacional de Proteção e Defesa Civil - SINPDEC) quando solicitamos de Vossa 
Excelência a celebração de Convênio objetivando o repasse de recursos financeiros no 
valor de R$ 3.930.361,01 (três milhões, novecentos e trinta mil, trezentos e sessenta e 
um reais e um centavo) para, mediante cooperação mútua, executarmos as obras de 
combate à erosão de margem fluvial que se formou em razão do escoamento das 
águas pluviais a céu aberto advindas dos Núcleos Habitacionais situados na Zona Sul 
da Cidade, causando destruição em todo o seu trajeto natural. 

A Municipalidade não dispõe das mínimas condições financeiras e 
operacionais para arcar com o custo dessa obra, sendo imperiosa a atuação do 
Governo Federal, razão pela qual lançamos um veemente apelo a Vossa Excelência no 
sentido de interceder junto aos órgãos competentes no sentido de viabilizar a imediata 
liberação dos recursos necessários para sanarmos definitivamente este problema que 
a cada dia se agrava, principalmente no período de chuvas. 

Certos de merecermos a especial deferência de Vossa Excelência e ao 
inteiro dispor para quaisquer outras informações que se fizerem necessárias, 
antecipamos os agradecimentos e formulamos os votos de alta estima e consideração. 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR 
ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE 
MINISTRO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL 
ESPLANADA DOS MINISTÉRIOS, BLOCO E, S/N - SALA 802 
ZONA CÍVICO-ADMINISTRA TIVA 
BRASÍLIA/DF - CEP 70 067-901 

BASTOS - CAPrrAL DO OVO 

Atenciosamente, 

MANOEL IRONIDES ROSA 
Prefeito Municipal 

Rua Adernar de Bam>s, 530 CEP:17690-000:Caixa Postal,,. 241 - CNPJ: 46.547.403/0001-93- Fone/FAX:(14)3478-9600-Sast0$-SP 
www.bastos.sp.qov.br email: pmbgab@,bastos.sp.gov.br 


